[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУСАНИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

21 февраля 2019г.                                                                                                   № 278
Об утверждении Плана работы Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»  на  2019 год
Совет депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» на 2019 год (прилагается)
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте муниципального образования «Сусанинское сельское поселение».
Глава муниципального образования

 «Сусанинское сельское поселение»

                                  Е.Ю. Вахрина
 ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов Сусанинского сельского поселения

Гатчинского муниципального района на 2019 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за проведение

	1
	2
	3
	4

	1
	Открытое 3аседание Совета депутатов

1.Об отчете главы муниципального образования  «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области «О результатах деятельности за 2018 год»

2.Об отчете главы администрации Сусанинского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации  Сусанинского сельского поселения за 2018 год»

	04.02.2019г
	-Вахрина Е.Ю.

-Бордовская Е.В.

	 2
	Заседание Совета депутатов

1.Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» на 2019 год

2.О проекте отчета об исполнении бюджета

Муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» за 2018 год.

3. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» В.В. Скрябнева

 4. Об утверждении  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории Сусанинского сельского поселения на 2019 год

5. Об установлении цен на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального  отопления  на территории муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» на 2019 год

6. О внесении дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные Решением Совета депутатов 07.11.2017 № 191
	21.02.2019г
	-Вахрина Е.Ю.

-Бордовская Е.В.

-Федорченко В.В.

-Петрова О.В.

-Специалист по работе с Советом депутатов

	3
	Заседание Совета депутатов

1. О внесении изменений и дополнений в бюджет "Сусанинское сельское поселение"

 2.Об организации противопожарных мероприятий в границах населенных пунктов МО "Сусанинское сельское поселение"

	21.03.2019г
	-Вахрина Е.Ю.

-Бордовская Е.В.

-Петрова О.В.

-Федорченко В.В.

-Специалист по работе с Советом депутатов.

	4
	Заседание Совета депутатов

1.Об  исполнении бюджета муниципального образования «Сусанинское сельское

  поселение» за 2018 год

2.Об исполнении бюджета муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» за 1-ый  квартал 2019 года.

3.О плане основных мероприятий по обеспечению оздоровления, отдыха и занятости детей подростков и молодежи летом 2019 года.

4.О подготовке  к празднованию 74-ой годовщины Дня Победы
	18.04.2019г
	-Вахрина Е.Ю.

-Бордовская Е.В.

- Петрова О.В.

-Гуляева А.А.

-Специалист по работе с Советом депутатов

	5
	Заседание Совета депутатов

 1. О внесении изменений в  бюджет муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» на 2019 год.

	23.05.2019г
	-Вахрина Е.Ю.

-Бордовская Е.В.

-Федорченко В.В.

-Петрова О.В.

-Специалист по работе с Советом депутатов

	6
	Заседание Совета депутатов

1.Об итогах отопительного сезона 2018-2019гг и плане работ по подготовке к отопительному сезону 2020-2021гг на территории Сусанинского сельского поселения.

2.О ходе выполнения  подпрограммы  «Комфортная   городская среда»

3.О назначении выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва.
	20.06.2019г
	-Вахрина Е.Ю.

-Бордовская Е.В.

-Федорченко В.В.

-Бирало Т.В.

-Специалист по работе с Советом депутатов

	7
	Заседание Совета депутатов

1.Об исполнении бюджета муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» за 2-ой квартал 2019 года.
2.О внесении изменений в  бюджет муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» на 2019 год.

3. О готовности жилищного фонда к отопительному  сезону 2019-2020гг.

4.О ходе подготовки к выборам  депутатов Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» четвертого созыва 8 сентября 2019 года
	22.08.2019г
	-Вахрина Е.Ю.

-Бордовская Е.В.

-Петрова О.В.

-Федорченко В.В.

-Специалист по работе с Советом депутатов

	8
	Заседание Совета депутатов

1.Об избрании главы муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»

2.Об образовании конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Сусанинского сельского поселения

3. Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации Сусанинского сельского поселения.

4.О выполнении подпрограммы "Благоустройство населенных пунктов  муниципального образования "Сусанинское сельское поселение"

5. О выполнении подпрограммы «Содержание автомобильных дорог»

	     .09.2019г
	-глава МО

-глава администрации

-Петрова О.В.

-Федорченко В.В.

-Специалист по работе с Советом депутатов

	9
	Заседание Совета депутатов

1.О назначении на должность главы администрации Сусанинского сельского поселения
2.Об исполнении бюджета муниципального обравзования «Сусанинское  сельское поселение» за 9 месяцев 2019 года.
3.О передаче полномочий

4.О внесении изменений в Устав муниципального          образования «Сусанинское сельское поселение»

	     .10.2019г
	-глава МО

-глава администрации

-Петрова О.В.

-Федорченко В.В.

-Специалист по работе с Советом депутатов

	10
	Заседание Совета депутатов

1.О прогнозе социально-экономического развития Сусанинского сельского поселения на 2019 год.

2.О проекте бюджета и назначении публичных слушаний по проекту бюджета Сусанинского сельского поселения на 2020 год.

	21.11.2019г
	-глава МО

-глава администрации

-Петрова О.В.

-Федорченко В.В.

-Специалист по работе с Советом депутатов

	11
	Заседание Совета депутатов

1. Утверждение бюджета муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» на 2020 год.

2.О внесении изменений в  бюджет муниципального образования  «Сусанинское сельское поселение» на 2019 год.

3. Установление стоимости услуг по похоронному делу на 2020 год

4. Об утверждении плана работы Совета депутатов  на 2020г.

	19.12.2019г
	-глава МО

-глава администрации

-Петрова О.В.

-Федорченко В.В.

-Специалист по работе с Советом депутатов

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	Согласно плана работы и по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий